
Página 137   5 de março de 2025 Nº 28.942Diário   Oficial
DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1670861#137#1683761>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, na conformidade dos autos e nos termos da legislação vigente, divulga o resultado do 
procedimento licitatório SIAG 1000066/2024 (DETRAN-PRO-2024/31035) denominado Pregão Eletrônico nº 02/2025/DETRAN-MT.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT.

ITEM CÓDIGO SIAG DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR UNITÁRIO EMPRESA TOTAL
01 ME/EPP 6054 ALICATE - TIPO: AMPERIMETRO; (...) 2 DESERTO
02 ME/EPP 1009747 CAVALETE FLIP CHART MÓVEL, (...) 1 
03 ME/EPP 1076919 COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE (...) 50 
04 ME/EPP 6026 CONJUNTO MESA E CADEIRA (...) 30 
05 ME/EPP 1009693 GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO (...) 60 R$ 61,58 SSG SOLUCOES LTDA R$ 3.694,80
06 ME/EPP 1050958 LIXEIRA COM TAMPA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO (...) 18 DESERTO
07 ME/EPP 1033280 LIXEIRA SEM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO (...) 30 
08 ME/EPP 4290294100005 LONA PLASTICA NA COR PRETA, (...) 200 
09 ME/EPP 6025 MESA - TIPO: DOBRÁVEL; COR: A ESCOLHER; (...) 50 R$ 190,00 SOALI COMERCIO LTDA R$ 9.500,00
10 ME/EPP 6024 PALETES - TIPO: PLÁSTICO; (...) 100 R$ 287,18 R$ 28.718,00
11 ME/EPP 8130037500001 PLÁSTICO BOLHA, 1,30M DE LARGURA. (...) 50 DESERTO
12 ME/EPP 1077623 QUADRO MURAL PARA AVISO (...) 50 R$ 144,50 SOALI COMERCIO LTDA R$ 7.225,00
13 ME/EPP 6023 QUADRO - TIPO: BRANCO COM RODÍZIO PARA ANDAR; (...) 1 DESERTO
14 ME/EPP 5680045500005 TORNEIRA PARA BEBEDOURO (...) 100 R$ 13,50 SOALI COMERCIO LTDA R$ 1.350,00
15 ME/EPP 45298 ÁLVULA PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA (13KGS) (...) 20 DESERTO

TOTAL R$ 50.487,80

Cuiabá/MT, 28 de fevereiro de 2025.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<#E.G.B#1670861#137#1683761/>

Protocolo 1670861
<#E.G.B#1670864#137#1683765>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo 
relacionado(s) do Pregão Eletrônico nº 02/2025, nos termos do artigo 71, 
inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das 
demandas do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT.

ITEM CNPJ EMPRESA PROPOSTA FINAL
05 ME/EPP CNPJ: 

46.973.126/0001-43
SSG SOLUCOES LTDA R$ 3.694,80

09 ME/EPP 41.585.757/0001-71 SOALI COMERCIO LTDA R$ 9.500,00
10 ME/EPP R$ 28.718,00
12 ME/EPP R$ 7.225,00
14 ME/EPP R$ 1.350,00

TOTAL R$ 50.487,80

Cuiabá/MT, 28 de fevereiro de 2025.
GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente
DETRAN/MT

<#E.G.B#1670864#137#1683765/>

Protocolo 1670864

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1671155#137#1684087>

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 014/2025/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2025/00255

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a 
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 05/03/2025 até a data e 
hora marcada para encerramento de envio das propostas, exclusivamente 
via sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/ 
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1066135
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/03/2025 às 09h30 (Horário de 
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá - MT).

INÍCIO DA SESSÃO: 27/03/2025 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15 
(Horário Local) - (Cuiabá - MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Aquisição de Conjuntos Bombeadores Elétricos para Estação 
Elevatória de Esgoto e Sistema de Abastecimento de Água do Parque 
Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 28 de fevereiro de 2025.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1671155#137#1684087/>

Protocolo 1671155
<#E.G.B#1671157#137#1684089>

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 015/2025/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2025/00003

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a 
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 05/03/2025 até a data e 
hora marcada para encerramento de envio das propostas, exclusivamente 
via sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/ 
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1066137
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/03/2025 às 09h30 (Horário de 
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá - MT).
INÍCIO DA SESSÃO: 13/03/2025 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15 
(Horário Local) - (Cuiabá - MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de climatização para o Parque 
Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 28 de fevereiro de 2025.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1671157#137#1684089/>

Protocolo 1671157

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: a3cbdc2a


